

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างโรงจอดรถภายในพื้นที่ที่ทำการ อบต.คูเมือง หมู่ที่ 4		
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง		
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	600,000	บาท	
4. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ความยาวรวม 30.00 เมตร (ตามแบบที่ อบต.คูเมืองกำหนด) (แบบเลขที่ 25/2567)		
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	22 สิงหาคม 2568	เป็นเงิน	408,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง	6.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)		
	6.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5 ก)		
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	7.1 นายมนัส อนุสนธิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง		
	7.2 นายอิสรานุวัฒน์ สาระวิจารย์ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง		
	7.3 นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง		

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 341/2567 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2568

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถภายในพื้นที่ตั้ง ที่ทำการ อบต.คูเมือง หมู่ที่ 4

สถานที่ ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ ตามแบบที่ อบต.คูเมืองกำหนด

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบรายการประมาณการ ป.ร.4-5 จำนวน 6.00 แผ่น

คำนวณราคากลาง กองช่าง อบต.คูเมือง อ.วารินชำราบ จ.จังหวัดอุบลราชธานี (หน่วย:บาท)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน ก่อสร้างทาง	-	Factor F
2	กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	408,314.445	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	กลุ่มงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม	-	- ภาษี 7%
4	กลุ่มงานก่อสร้าง ขลประทาน	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	408,314.445	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ราคากลาง	408,000.000	- พื้นที่ปกติ
ตัวอักษร		สี่แสนแปดพันบาทถ้วน	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิสราณัฐวัฒน์ สาระวิจารณ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยโท.....

(วัชรชัย มาลัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

อนุมัติ
 (นายสกล โสณะเกษตริน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบสรุปราคาก่อสร้าง งานขุดบ่อบัญญัติ ประจำปี 2567

แบบ ปร.5(ก)

- ☐ งานก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถภายในพื้นที่ตั้ง ที่ทำการ อบต.คูเมือง หมู่ที่ 4
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี
- ☐ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง
- ☐ แบบ ปร.4 ที่แนบ
- ☐ ประมาณราคามือวันที่ 15 สิงหาคม 2568

จำนวน 5 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างโรงจอดรถฯ	311,904.702	1.3091	408,314.445	
	รวมค่าต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร	311,904.702	1.3091	408,314.445	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง ปรียยอดสุทธิ	
				408,314.445	
				408,000.000	

(ใส่แผนแปดพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัส อนุสรณ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิสราณัฐณ์ สาระวิจารณ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยโท.....

(วัชรชัย มาลัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

อนุมัติ

(นายสกล โสณะเกษตริน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร. 4 (ก) -1-

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถภายในพื้นที่ตั้ง ที่ทำการ อบต.คูเมือง หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาเมื่อ 15-Aug-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	-งานดินถม	-	ลบ.ม.	107.73	-	99.00	-	-	
	-งานขุดดินฐานรากและถมคืน	28.800	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,600.00	3,600.00	
	-งานคอนกรีตรองกันฐานราก	0.893	ลบ.ม.	2,056.00	1,835.60	398.00	355.33	2,190.93	
	-งานทรายรองพื้นฐานราก และรองพื้น	9.893	ลบ.ม.	205.61	2,034.06	104.00	1,028.85	3,062.91	
	-งานไม้แบบค้ำยันและอุปกรณ์ยึด	26.640	ตร.ม.	278.55	7,420.57	133.00	3,543.12	10,963.69	
	-งานวางผัง	1.000	มร.	500.00	500.00	-	-	500.00	
2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 6 mm.	13.000	เส้น	47.95	623.29	9.77	127.01	750.30	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 9 mm.	-	เส้น	103.93	-	21.96	-	-	
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 12 mm.	22.230	เส้น	178.65	3,971.29	32.00	711.36	4,682.65	
	-เหล็ก WM # 0.20 x 0.20 x 4 mm.	178.800	ตร.ม.	25.00	4,470.00	5.00	894.00	5,364.00	
	-ลวดผูกเหล็ก	5.000	กก.	32.71	163.55	-	-	163.55	
รวมยอดในหน้านี้					21,018.360		10,259.676	31,278.036	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณวัฒน์ สาระวิจารณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร. 4 (ก) -2-

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถภายในพื้นที่ตั้ง ที่ทำการ อบต.คูเมือง หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาเมื่อ 15-Aug-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				21,018.36		10,259.68	31,278.04	
3	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ และอื่น ๆ								
	-เหล็ก C 150x50x20x2.3 mm.	35.000	ท่อน	659.00	23,065.00	297.60	10,416.00	33,481.00	
	-ท่อเหล็กดำ ศก. 114 x 3.2 mm. (8.77 กก./ม.)	5.000	ท่อน	1,500.00	7,500.00	526.20	2,631.00	10,131.00	
	-ท่อเหล็กดำ ศก. 89 x 3.2 mm. (6.78 กก./ม.)	12.000	ท่อน	1,100.00	13,200.00	406.80	4,881.60	18,081.60	
	-ท่อเหล็กดำ ศก. 60 x 3.2 mm. (3.30 กก./ม.)	12.000	ท่อน	800.00	9,600.00	198.00	2,376.00	11,976.00	
	-ท่อเหล็กดำ ศก. 34 x 3.2 mm. (1.80 กก./ม.)	21.000	ท่อน	300.00	6,300.00	108.00	2,268.00	8,568.00	
	-แผ่นเหล็กปิดปลายท่อ E,F (ติดตั้งในเสา 6 ต้น) ตามแบบฯ	1.000	มร.	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	-ชุดยึดต่อเสาต่อม่อและเสาเหล็ก ตามแบบฯ	12.000	ชุด	500.00	6,000.00	40.00	480.00	6,480.00	
	-ชุดยึดแป sag rod เหล็ก DB 12 mm. @ 4.00 m.	42.000	เมตร	18.00	756.00	32.00	1,344.00	2,100.00	
	-ชุดสแตยด์หลังคา รวมสลิง พร้อมติดตั้ง อุปกรณ์ประกอบครบชุด 20 จุด	1.000	มร.	3,600.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	รวมยอดในหน้านี้				92,539.360		34,656.276	127,195.636	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณวัฒน์ สาระวิจารณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ พร. 4 (ก) -3-

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถภายในพื้นที่ตั้ง ที่ทำการ อบต.คูเมือง หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง
ประมาณราคาเมื่อ 15-Aug-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				92,539.36		34,656.28	127,195.64	
4	งานติดตั้งหลังคา และส่วนประกอบ								
	-หลังคาเหล็กเคลือบรีดลอน หนา 0.03 มม.พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	180.000	ตร.ม.	146.00	26,280.00	70.00	12,600.00	38,880.00	
	-ติดตั้งเชิงชาย สำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว หนา 15 มม.พร้อมอุปกรณ์ฯ	42.000	เมตร	58.33	2,450.00	73.00	3,066.00	5,516.00	
	-ครอบปิดข้างเหล็กเคลือบรีดลอน พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	42.000	เมตร	175.45	7,369.09	70.00	2,940.00	10,309.09	
5	งานพื้น คสล. และงานติดตั้งส่วนประกอบพื้น								
	-พื้น คสล.ผิวขัดเรียบ	178.800	ตร.ม.	-	-	40.00	7,152.00	7,152.00	
	-เขาระรอง พื้น คสล. ขนาด 0.025 ม. x 0.025 ม. Joint sealer.	1.000	มร.	500.00	500.00	-	-	500.00	
	-งานเขาระรองระบายน้ำ ขนาด กว้าง 0.20 เมตร ลึก 0.10 เมตร	6.000	ตร.ม.	-	-	40.00	240.00	240.00	
	-คั่นกันลอร์ด คสล. ขนาด 0.10x0.10x1.80 ม.และแคมป์ล็อก 3 ช่วง	10.000	ชุด	769.00	7,690.00	60.00	600.00	8,290.00	
	-ทาสี water-based paints. สูดรน้ำแบบแห้งเร็วสีขาว (เส้นแบ่งช่อง)	5.500	ตร.ม.	150.00	825.00	40.00	220.00	1,045.00	
	-ทาสี water-based paints. สูดรน้ำแบบแห้งเร็วสีฟ้า และสีขาว								
	ตามแบบกำหนด (สัญลักษณ์จุดรถคนพิการ ผู้สูงอายุ และหญิงตั้งครรภ์)	6.450	ตร.ม.	250.00	1,612.50	100.00	645.00	2,257.50	งานศิลปะ
รวมยอดในหน้านี้					139,265.951		62,119.276	201,385.227	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณวัฒน์ สาระวิจารณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ พร. 4 (ก) -4

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถภายในพื้นที่ตั้ง ที่ทำการ อบต.คูเมือง หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาเมื่อ 15-Aug-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				139,265.95		62,119.28	201,385.23	
6	งานติดตั้งอุปกรณ์ระบบไฟฟ้าและส่วนประกอบ								
	-ชุดตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า กล้องกันน้ำ ติดตั้งเซอร์กิตเบรกเกอร์ 3 pole.								
	ขนาด 60 แอมป์ แบบ mccb พร้อมติดตั้ง (เดินสายไฟฟ้า)	1.000	ชุด	3,000.00	3,000.00	900.00	900.00	3,900.00	
	-สายไฟฟ้า VAF สาย VAF-G 2x2.5/2.5 (แรงดัน 300 โวลต์/70 องศาเซลเซียส)								
	สายกราวด์ 3 เส้น เดินในท่อ พีวีซี พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	50.000	เมตร	70.60	3,530.00	21.18	1,059.00	4,589.00	
	-สายไฟฟ้าเมน สาย THW-A ขนาด 50 ตร.ม.	100.000	เมตร	32.30	3,230.00	9.69	969.00	4,199.00	
	-ชุดสวิทช์ ปิด-เปิด พร้อมเต้ารับ แบบมีกราวด์								
	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	1.000	ชุด	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00	
	-ชุดโคมไฟฟ้า แบบโคมกันน้ำ กันฝุ่น Led 1x9 W ยาว 60 cm.	5.000	ชุด	650.00	3,250.00	195.00	975.00	4,225.00	
	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด								
	-ชุดเต้ารับคู่ แบบมีกราวด์ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	1.000	ชุด	350.00	350.00	105.00	105.00	455.00	
รวมยอดในหน้านี้					153,125.951		66,277.276	219,403.227	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณวัฒน์ สาระวิจารณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบ ปร. 4 (ก) -5-

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถภายในพื้นที่ตั้ง ที่ทำการ อบต.คูเมือง หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาเมื่อ 15-Aug-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				153,125.95		66,277.28	219,403.23	
7	งานคอนกรีต								
	-คอนกรีทยาบ	0.900	ลบ.ม.	1,936.90	1,743.21	426.00	383.40	2,126.61	
	-คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	31.500	ลบ.ม.	2,230.59	70,263.59	532.00	16,758.00	87,021.59	
	-คอนกรีตโครงสร้าง ค.2 ผสมน้ำยากันซึม	-	ลบ.ม.	2,341.86	-	532.00	-	-	
8	งานทาสี								
	-สีกันสนิม สีน้ำมันและนํ้ายาผสมสี กำหนดสีแดงดำเนิการ	35.000	ตร.ม.	58.00	2,030.00	35.00	1,225.00	3,255.00	
	-สีรองพื้น สีนํ้าพลาสติก (สีเขียว) ชนิดทาภายนอก (ต่อเมื่อเสา)	1.260	ตร.ม.	44.00	55.44	34.00	42.84	98.28	
	-สีรองพื้น สีนํ้าพลาสติก (สีเขียว) ชนิดทาภายใน	-	ตร.ม.	44.00	-	34.00	-	-	
รวมยอดในหน้านี้					227,218.186		84,686.516	311,904.702	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณวัฒน์ สาระวิจารณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง